
3

روزنه گزارش2

 هلند، اسرائیل را 
تهدیدی امنیتی اعلام کرد

در تحولی بی سابقه ، سازمان ملی مقابله با تروریسم و امنیت 
هلند )NCTV( در گزارش جدید خود، رژیم صهیونیستی را 
به عنوان »تهدیدی برای امنیت ملی« این کشور معرفی کرد. 
این گزارش با عنوان »ارزیابی تهدیدها از ســوی بازیگران 

دولتی« منتشر شده است.

اتهام دخالت در امور داخلی هلند
  به اعتقاد ناظران، این تحول نشان دهنده تغییر اساسی در 

نگاه هلند به مداخلات خارجی است.
  مهم ترین مورد در این گزارش، توزیع سندی غیررسمی 
توسط وزارت امور یهودیان مقیم خارج  از رژیم صهیونیستی 
در آمســتردام بوده که پس از درگیری هواداران تیم مکابی 

تل آویو منتشر شد.
  در این سند، نام چند شهروند هلندی آمده بود و بعدها برای 
حمایت از طرح های طرفدار اسرائیل در پارلمان استفاده شد؛ 
موضوعی که جنجال گســترده ای درباره شفافیت سیاست 

داخلی هلند و نفوذ خارجی ایجاد کرد.

تهدید مستقیم دادگاه لاهه
  خطرناک ترین بخش گزارش، اشــاره به تهدید مستقیم 
اســرائیل و آمریکا علیه دادگاه کیفری بین المللی در لاهه 

است.
  در این گزارش آمده چنین تهدیداتی اعتبار حقوقی هلند 
را به عنوان میزبان این دادگاه ها زیر سؤال می برد و جایگاه آنها 

را به عنوان نهادهای قضایی بین المللی خدشه دار می کند.

کاهش محبوبیت اسرائیل در اروپا
  کارشناسان معتقدند این اقدام هلند بیانگر افول جایگاه 
رژیم صهیونیســتی در اروپاســت؛ جایی که سال ها متحد 

بی قیدوشرط تل آویو محسوب می شد.
  اکنون با افزایش انتقادها از سیاست های اسرائیل در کرانه 
باختری و غزه، برخی کشورهای اروپایی در حال بازنگری در 

روابط خود با این رژیم هستند.

اصابت بیش از۶۰درصد
 از بالستیک های ایرانی به اراضی اشغالی 
 مؤسسه یهودی مطالعات امنیتی ملی آمریکا )جینسا( آمار 
جدیدی درباره تعداد موشــک های ایرانی اصابت کرده به 
فلسطین اشغالی ارائه کرده که ناقض ادعاهای ارتش رژیم 

صهیونیستی است.

در گزارش این مؤسسه تحقیقاتی آمده است: 
  سامانه های ضد بالســتیک اســرائیل 2۰۱ موشک از ۵۷۹ 

موشک را رهگیری کردند.
  این رقم عددی بالغ بر ۳۴ درصد رهگیری موفق است.

  آمریکا ۱۴درصد از ذخایر تاد را علیه ایران استفاده کرده است.
  فرایند جایگزینی ذخایر تاد، ۳ تا ۸ سال زمان نیاز دارد.

سامانه های دفاعی فعال در جنگ اخیر
  سامانه آرو )جدیدترین نسخه عملیاتی(
  سامانه گنبد آهنین )نسخه ارتقایافته(

  فلاخن داوود
مؤسسه جینســا در شــرایطی از رهگیری موفق ۳۴ درصد از 
موشک های ایرانی خبر داده که مقام های صهیونیستی پیش تر 
مدعی شده بودند که بیش از ۸۰ درصد از موشک های ایرانی را 
رهگیری کرده اند. آنها پس از عملیات های وعده صادق ۱ و 2 هم 

مدعی رهگیری بالای ۹۰ درصد شده بودند.

اشتباه محاسباتی تل آویو در درک توانایی ایران
پیش تر نیــز تارنمای کرادل با اشــاره به شکســت تل آویو در 
تحقق اهداف حمله تجاوزکارانه به ایران فهرستی از اشتباهات 

محاسباتی صهیونیست ها را منتشر کرده بود که عبارتند از:
  توان فرماندهی و جایگزینی سریع: ایران یک ارتش گسترده 
با توان جایگزینی ســریع دارد. چند ترور، سیستم فرماندهی 

ایران را مختل نکرد.
  عمق جغرافیایی و پراکندگی تأسیسات: ایران وسعت زیادی 
دارد. زیرساخت ها در اعماق کشور پراکنده اند و حمله به چند 

نقطه در غرب کشور، کاری از پیش نبرده است.
  مقاومت اجتماعی در برابــر تهدید خارجی: برخلاف تصور 
تل آویو، حمله خارجی نه تنها مردم را علیه نظام تحریک نکرد، 

بلکه انسجام ملی را افزایش داد.

در کمین کرانه
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سازمان سیا هک شد
صفحه اصلی وب سایت سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )CIA( هدف حمله سایبری قرار گرفته است. مهاجمان 
ســایبری توانســته اند به اطلاعاتی مرتبط بــا تکنولوژی های حســاس و مالکیت فکــری مربوط به چندیــن برنامه 

جاسوسی نوآورانه متعلق به سیا دست پیدا کنند./ اسپوتنیک

کلمبیا کشتی های زغال سنگ به مقصد اسرائیل را توقیف می کند
رئیس جمهور کلمبیا اعلام کرده دستورالعمل هایی را برای توقیف هر کشتی حامل زغال سنگ به مقصد اراضی 
اشغالی صادر کرده است. گوستاوو پترو تأکید کرده که کشورش به هیچ عنوان خواهان مشارکت در نسل کشی 
غزه نیست. زغال سنگ یکی از مهم ترین صادرات کلمبیا است./ دویچه وله

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه فایننشال تایمز ]انگلیس[ 

احتمال به رسمیت شناخته شدن کشور 
فلسطین از سوی لندن

منابع مطلع می گویند که بسیار محتمل است لندن گامی مشابه 
فرانسه بردارد و کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد. یک مقام 
حزب )حاکم( کارگر گفته است اگرچه کی یر استارمر، نخست وزیر 
و مشاورانش بر سر راه به  رسمیت  شناختن کشور فلسطین از 
سوی انگلیس مانع تراشی می کنند، اما اکثریت فراکسیون این 
حزب در پارلمان مشتاق به رسمیت شناختن فلسطین هستند و 
دیوید لمی، وزیر امورخارجه از این امر حمایت می کند. علاوه بر 
او، جاناتان رینولدز، وزیر بازرگانی انگلیس هم گفته لندن عمیقا 
متعهد است که کشور مستقل فلسطینی را به رسمیت بشناسد.

کابینه نتانیاهو به دنبال اشغال کامل همه مناطق فلسطینی کرانه باختری است

همین روزها که چشــم های نگران جهان 
به شکم  های به اســتخوان رسیده کودکان 
و قحطی مرگبار فلســطینیان ساکنان غزه 
دوخته شــده اســت، در بخش دیگری از 
فلسطین یعنی کرانه باختری گام هایي برای 
اشغال کامل و 1۰۰درصدی فلسطین در حال 

برداشته شدن است.
 به  تازگی نیــز بررســی و رأی گیری طرح 
کنست)پارلمان( اســرائیل درباره اعمال 
حاکمیت کامل بر کرانه باختری و دره اردن 
با 71رأی مثبــت و 13رأی منفی به تصویب 
رســیده اســت. طرحی کــه تصویب آن 
نشان دهنده ورود رســمی کابینه تل آویو 
به اشغال کامل کرانه باختری و قانونگذاری 
درباره آن و تلاش جدی جریان های تندرو 
برای عملی کردن اشــغال کاملش اســت. 
سیاســتی که حتی نزدیک ترین متحدان 
تل آویو در غرب نیز از اجرای آن هراس دارند.

ماجرا از چه قرار است؟ 
در تاریخ 2۳جولای، یعنی ۳روز پیش، پارلمان اسرائیل مصوبه ای را 
تصویب کرد که در آن از دولت اسرائیل خواسته بود تا کرانه باختری را 

ضمیمه مناطق تحت کنترل اسرائیل کند.
ماهیت مصوبه جدید: این مصوبه کابینه نتانیاهو را به اجرای قوانین 
داخلی اســرائیل در مناطق یهــودا، ســامره)عنوان عبری منطقه 
کرانه باختــری( فرامی خواند. اجــرای قوانین داخلی اســرائیل در 

کرانه باختری در عمل به معنای اشغال کامل این منطقه است.
ارزش مصوبه جدید: به نظر می رسد که لایحه فعلی بیشتر ماهیتی 
نمادین دارد و در تلاش اســت کابینه نتانیاهو را ملزم به برداشــتن 
گام های عملی در راستای تسهیل زمینه های حقوقی و اداری الحاق 

رسمی کرانه باختری به این مناطق کند.
اولین پیشنهاد دهنده مصوبه: این مصوبه در ابتدا سال گذشته توسط 
بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی راســت افراطی کابینه نتانیاهو مطرح 

شد که خود در یک شهرک غیرقانونی کرانه باختری زندگی می کند.
رای دهندگان: از میان ۱2۰نماینده کنســت، ۷۱نفــر به این بیانیه 
رأی موافق دادند؛ ۱۳نفر مخالف بودند و ســایر نمایندگان نیز رأی 

ممتنع دادند.

اشغال تدریجی
رژیم صهیونیســتی برای الحاق کامل کرانه باختری به ســایر 
مناطق اشــغالی مرحله به مرحله در حال برنامه ریزی اســت. 
دکترسهاد بشــاره، مدیر حقوقی آداله در گفت وگویی با وبگاه 
فرانسوی موندویس سیاســت مرحله ای نتانیاهو برای عملی 
کردن اشغال کامل کرانه باختری را تشریح کرده است. به گفته 
بشاره سیاست مرحله ای تل آویو برای الحاق کرانه باختری شامل 

موارد ذیل است:
  تغییر مدیریت شهرک ها از ارتش به ساختار اداری: کابینه 
نتانیاهو با تغییر مدیریت شهرک ها از سوی ارتش به مدیریت 
غیرنظامی و واگذاری تصمیم گیری هــای اداری به کارمندان 
اداری طرفدار شهرک سازی، اســتدلال می کند که شهرک ها 

اکنون تحت حاکمیت سیاسی اسرائیل هستند.
   مشوق های مالی برای شهرک سازی ها: شهرک های اسرائیلی 
کرانه باختری دارای یارانه های مســتقیم دولتی، سیاست های 
ترجیحی، مشــوق های مالی و مزایای مالی گســترده  ازجمله 
تخصیص زمین، هزینه ساخت مســکن، زیرساخت ها و امکان 

کشاورزی هستند.

منطقه کرانه باختری همانطور که از نامش پیداست، یک 
قطعه زمین در ساحل غربی رود اردن است و از شمال، 
غرب و جنوب به اســرائیل و از شــرق به اردن محدود 
می شود و صهیونیست ها در تلاش برای الحاق کامل این 

بخش از فلسطین به سایر مناطق اشغالی هستند.
وضعیت بلاتکلیف مانده: کرانه باختــری از زمان جنگ 
خاورمیانه در ســال۱۹۶۷ توســط رژیم صهیونیستی 
اشغال شده و دهه ها مذاکرات دشــوار و پراکنده نه تنها 
وضعیت آن را حل نکرده، بلکه هر سال باعث گسترش 
زیادتر شهرک سازی  و اشغال بیشتر این منطقه از طریق 

شهرک سازی  صهیونیستی شده است.
جمعیت قانونی: بین 2.۱میلیون تــا ۳.2میلیون)منابع 
متفاوت هستند.( عرب های فلسطینی در کرانه باختری 
تحت حاکمیت خودگردان محــدود و حکومت نظامی 

رژیم صهیونیستی زندگی می کنند.
جمعیــت اشــغالگران: کرانه باختری)بــه اســتثنای 
بیت المقدس شــرقی( همچنین محل سکونت حدود 

۵۵۰هزار یهودی صهیونیستی است که در ۱۴۶شهرک)و 
۱2۴پایــگاه مرزی کوچک تر( که تحت اداره اســرائیل 

ساخته شده، زندگی می کنند.
معنای الحاق: اصطلاح الحاق زمانی به کار می رود که یک 
واحد سیاسی به طور یکجانبه حاکمیت خود را بر سرزمین 
دیگری اعلام می کند. این امــر طبق قوانین بین المللی 
ممنوع است، اما کابینه اسرائیل به دنبال این روند برای 

اعمال حاکمیت کامل و الحاق کرانه باختری است.
وضعیت فعلی شهرک سازی : در حال حاضر، ساخت وساز و 
شهرک سازی  در کرانه باختری نیاز به تأیید وزیر جنگ و 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی دارد، اما پس از الحاق، این 
امر به یک موضوع با اختیارات شهرداران محلی تبدیل 

می شود و در نتیجه ساخت وساز ها شدت خواهد گرفت.
 واکنش   های جهانی: روی هم رفته، دوســت و دشمن به 
اسرائیل هشــدار داده اند که طرح الحاق را پیش نبرد. 
روسیه، برزیل، اردن و ســایر کشورهای عربی و اتحادیه 
اروپا مخالفت خود را با الحاق کرانه باختری اعلام کرده اند.

وضعیت فعلی کرانه باختری

آمار اراضی اشغال شده کرانه باختری توسط رژیم صهیونیستی نیز نشان می دهد که اشغال کرانه باختری در چند سال 
گذشته روند پرشتابی به خود گرفته است:

به عنوان منطقه سی)C( کرانه باختری 
و منطقه تحت کنترل کامل اسرائیل 

اشغال گام به گام کرانه باختری

60
درصد

نگاه

آزادی نماد مقاومت پس از ۴1 سال 
اسارت در فرانسه

جورج ابراهیم عبدالله، مبارز لبنانی و حامی سرســخت آرمان 
فلسطین، سرانجام پس از ۴1 سال اسارت در زندان های فرانسه 

آزاد شد و به بیروت رفت.

جورج ابراهیم عبدالله کیست؟
  متولد: سال ۱۹۵۱، منطقه عکار در لبنان
  تحصیلات: فارغ التحصیل در رشته فلسفه

  مبارز لبنانی ضدصهیونیســم و عضو جبهه خلق برای آزادی 
فلسطین – فرماندهی ویژه

  گروه او طی سال های ۱۹۸۱ تا ۱۹۸2میلادی ۵ عملیات علیه 
منافع صهیونیستی انجام داده است.

دستگیری و زندان 
  سال و محل دستگیری: ۱۹۸۴ در فرانسه

  بهانه دستگیری: حمل کارت شناسایی جعلی
  واقعیت: تحت تعقیب موساد؛ فرانسه به نیابت از آمریکا و رژیم 

صهیونیستی او را بازداشت کرد.
  محکومیت: حبس ابد اما طبق قانون، می توانســت از ســال 

۱۹۹۹ آزاد شود.

سیاست جای قضاوت را گرفت
  با وجود صدور حکم آزادی مشــروط توســط دادگاه، دولت 
فرانسه به دلیل فشــار آمریکا و لابی صهیونیستی اجرای آن را 

سال ها به تأخیر انداخت.
  جورج عبدالله ۴۱ سال از عمر خود را در زندان گذراند - عمدتاً 

در سلول انفرادی
  موضع حزب الله لبنان: ادامه بازداشــت عبدالله، نقض آشکار 

حقوق بشر است.

آزادی ناگهانی برای جلوگیری از استقبال مردم
  وکیل عبدالله جمعه اعلام کرد که او یک روز پیش از زمان مقرر 

)جمعه به جای شنبه( آزاد می شود.
  واکنش حامیان: فراخوان کمپین ملــی آزادی برای تجمع 

مردمی و استقبال گسترده در فرودگاه بیروت

واکنش شیخ نعیم قاسم، دبیر کل حزب الله به آزادی عبدالله
  جورج عبدالله، ســمبل مقاومــت اســت؛ آزادی او یکی از 

پرونده های راهبردی حزب الله بوده و هست.
  او حالا در ۷۴ ســالگی و با قامتی برافراشته به لبنان بازگشته 

است.

با 

در متـرومتـرودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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